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ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР

У П А Т С Т В О

за материјално и финансиско работење

Демир Хисар, ______ 2009 год.

Врз основа на член 50 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ" бр.5/2002 година) и Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Демир Хисар, Градоначалникот на Општина Демир Хисар, донесе

УПАТСТВО ЗА МАТЕРИЈАЛНО И ФИНАНСКО РАБОТЕЊЕ

Член 1

Средствата утврдени во Буџетот на Општина Демир Хисар, а распоредени за извршување на работите и задачите на општинската администрација ќе се користат на начин и постапка утврдени со ова Упатство.

Член 2

Согласно расходите утврдени во основниот Буџет за сите видови на набавки на стоки, услуги и работи, Одделенијата поднесуваат барање за набавки. Секое барање целосно пополнето (дата, опис, носител на барањето) да се достави до Одделението за финансиски работи и буџет.

Одделението за финансиски работи и буџет изготвува требовање целосно пополнето (со број, дата, опис на набавката) и потпишано од лице вработено во Одделението и од Градоначалникот на Општина Демир Хисар, и еден примерок од требовањето се дава на лицето кое ќе ја врши набавката.

Член 3

Реализацијата на набавката се врши врз основа на потпишана согласност на требовањето од страна на Градоначалникот  и ја врши лицето овластено од Градоначалникот.

Член 4

За секоја реализирана набавка од добавувачот ќе се бара да бидат почитувани роковите на испорака. Исто така, меѓусебно се усогласува начинот на плаќање.

Член 5

Примените финансиски документи треба да содржат: број на документот, прецизен опис на набавените стоки и извршени услуги. Фактурирањето да се врши поединечно според според класификација на расходите.

Член 6

Доставената финансиска документација задолжително се заведува во Книга за влезни фактури која содржи: реден број, датум на прием, од кого е фактурата, место, датум на фактурата, број на фактурата, број на сметката, опис на фактурата, рок на испорака, време на плаќање и опис на стоката или услугата.

Член 7

На доставениот финансиски документ Одделението за финансиски работи и буџет врши евиденција, проверка на извршената набавка односно услуга .

Член 8

Во Одделението за финансиски работи и буџет се врши проверка од аспект на формална и материјална исправност, веродостојност и уредност на примената финансиска документација која се потврдува од страна на благајникот.

Член 9

Исправната материјално-финансиска документација се доставува во сметководството.

Сметководството согласно Законот за сметководство на Буџетите и буџетските корисници и Правилникот за сметководство врши евиденција согласно прифатените сметководствени стандарди.

Член 10

Набавката на гориво за моторни возила ќе се врши по основ на издадени фактури од добавувачот, а задолжението по моторни возила ќе биде со бонови за гориво, кој ќе се регулира со посебен правилник.

Член 11

Исплатата во готово ќе се врши врз основа на поднесени патни сметки -дневници за службени патувања во земјата и странство и материјални трошоци
во висина од 100 ЕУР во денарска противвредност за извршени набавки на стоки и услуги.

Висината на благајничкиот максимум се утврдува врз основа на Законот за платен промет односно со Одлука на Советот  на Општина Демир Хисар.

Член 12

Правата за користење на репрезентација, на службени возила, на мобилни телефони за потребите на Општина Демир Хисар се регулираат со посебни правилници.

Член 13

Исплатата на добиената финансиска документација, како и наплатата на приходите се врши преку сметките на Општина Демир Хисар
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